
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в Порядок размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

лиц, замещающих государственные должности Мурманской области, 

государственных гражданских служащих Мурманской области и членов 

их семей на официальных сайтах исполнительных органов 

государственной власти Мурманской области и предоставления этих 

сведений общероссийским средствам массовой информации для 

опубликования 

 

 

 

В целях реализации на территории Мурманской области 

антикоррупционной политики и приведения в соответствие с федеральным 

законодательством региональных нормативных правовых актов 

Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т: 

внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

государственные должности Мурманской области, государственных 

гражданских служащих Мурманской области и членов их семей  

на официальных сайтах исполнительных органов государственной власти 

Мурманской области и предоставления этих сведений общероссийским 

средствам массовой информации для опубликования, утвержденный 

постановлением Правительства Мурманской области от 03.09.2013  

№ 495-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской области 

от 17.08.2015 № 357-ПП), следующее изменение: 

Подпункт «г» пункта 2 изложить в редакции:  

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых 

совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, 

другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных 

бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 

цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких 

сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего 

государственную должность (гражданского служащего), и его супруги  



2 

 

 

(супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.». 
 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                              А. Чибис 


